
UCHWAŁA NR VI/27/21                                  

                           ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

z dnia 09 lutego 2021 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr VI/276/19 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia                        

10 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad weryfikacji kontrahentów zgodnie z 

tzw. białą listą podatników oraz stosowania mechanizmu podzielonej płatności VAT                      

w Powiecie Zduńskowolskim. 

 

Na podstawie art. 33, art. 34 ust. 1 oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz  w związku 

z art.108 a ust.1  ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U.2020 poz.106 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się  zmiany w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr VI/276/19 Zarządu 

Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku dotyczącego zasad weryfikacji 

kontrahentów zgodnie z tzw. białą listą podatników oraz stosowania mechanizmu 

podzielonej płatności w Powiecie w ten sposób, że:  

1. W części II. Weryfikacja kontrahentów zgodnie z Białą listą podatników, punkt 

B. Weryfikacja danych kontrahenta zgodnie z Białą listą podatników punkt 7 

otrzymuje następujące brzmienie: „ Powyższy wynik weryfikacji winien być 

dołączony do dokumentacji Powiatu w formie wydruku, zrzutu z ekranu lub 

poprzez umieszczenie na fakturze pieczątki o treści: „ potwierdzam  zgodność              

z rachunkiem zawartym w wykazie, o którym mowa w art. 96b ust.1 ustawy 

PTU, data i podpis ” ”.   

2. W części II. Weryfikacja kontrahentów zgodnie z Białą listą podatników, punkt 

B. Weryfikacja danych kontrahenta zgodnie z Białą listą podatników punkt 8 

otrzymuje następujące brzmienie: „W sytuacji dokonania płatności przelewem 

(bez zastosowania MPP – w szczególności gdy z  przyczyn technicznych nie 

jest możliwe dokonanie płatności MPP lub gdy kontrahent nie posiada rachunku 

VAT) na rachunek rozliczeniowy kontrahenta inny niż zawarty na dzień zlecenia 

przelewu w Białej liście podatników, Osoba odpowiedzialna, niezwłocznie, nie 

później niż w terminie siedmiu dni od dnia zlecenia przelewu, składa 



zawiadomienie o zapłacie należności na rachunek inny niż zawarty na dzień 

zlecenia przelewu w wykazie podatników (druk ZAW- NR) ”. 

3. W części II. Weryfikacja kontrahentów zgodnie z Białą listą podatników, punkt 

B. Weryfikacja danych kontrahenta zgodnie z Białą listą podatników punkt 9 

traci ważność . 

4. w części III. Mechanizm podzielonej płatności, punkt C. Obowiązkowe 

stosowanie MPP- od dnia 1 listopada 2019 r.  – Zasady ogólne-  dodaje się pkt. 

3 o brzmieniu: „ Niezależnie od pkt. 1 i 2 zaleca się dokonywanie płatności                    

z zastosowaniem MPP do każdej faktury bez względu na jej wartość,                           

w przypadku gdy wykazany jest podatek VAT”.  

 

§ 2. Zobowiązuje się wszystkich Naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego 

oraz  Dyrektorów jednostek organizacyjnych do ścisłego przestrzegania postanowień 

uchwały .  

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Naczelnikom 

wydziałów Starostwa Powiatowego, a także Dyrektorom Jednostek. 

 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, 

a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
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